2018年(平成30年)度 第3回理事会議事録

日時：2018年（平成30年）9月27日（木）～28日（金）

方法：電子メールによるメール会議の形で行なわれた。

出席者：岡部繁男(理事長)、木山博資、寺田純雄、仲嶋一範、八木沼洋行(以上、常務理事)、牛木辰男、

大塚愛二、小澤一史、城戸瑞穂、小路武彦、佐藤 真、島田昌一、篠田 晃、千田隆夫、中村桂

一郎、西 真弓、藤本豊士、藤山文乃、渡部 剛 (以上、理事)、松村譲兒、渡辺雅彦(以上、監

事)

I. 審議事項

1. 議事録署名人の件

 定款第38条に基づき、松村譲兒 監事と渡辺雅彦 監事に依頼することが確認された。

 2. 若手研究者支援審査について

9月3日付で募集した第8回アジア太平洋解剖学会（8th APICA）にて本年4/1時点で満39歳未満の会員

が発表される場合に7.5万円（筆頭演者1名）を若手研究者支援として行う旅費支援につき、2名の会員

より応募があった。KAA（韓国解剖学会）よりyoung anatomists session演者をあと１名選任してもら

いたい旨、依頼があったこと、若手支援の枠が残っていることを鑑み、審査の結果、小田賢幸 先生、

高橋光規 先生への旅費支弁を実施すること、高橋先生をyoung anatomists session演者としてKAAへ推

薦することが承認された。

上記の2018年（平成30年）度第3回理事会の議決および確認事項を明確にするため、この議事録を作成

し、議事録署名人 (監事) はここに記名押印する。

2018年（平成30年）   月    日

      一般社団法人 日本解剖学会

       議長

       署名人

       署名人